Nec obstat c. Præterea. 12. h. t. quia ibi allegatur testis non omni exceptione major, quem solum ad probandum contra Sponsalia jurata non sufficere, transmitti potest. Pariter non obstat c. Cum tua. h. t. quia ibi testis tantum denuntiavit, non autem deposuit, prout bene advertunt Sanchez, Gutierrez, Palao loc. cit.

320 Dices, ad probandum impedimentum contra Matrimonium jam contractum non sufficit unius testis, sed requiruntur duo, c. Licet de Testib. & c. 1. de Consanguinit. & Affinit. ergo etiam contra Sponsalia. Resp. negando Consequenter, & pariterem. Disparitas est; quòd esto etiam in casu Matrimonii jam contracti agatur de vitando peccato futuro, agatur tamen de jure jam quesito ac possessio tollendo; simulque de vinculo dissolvendo, quod per se indissolubile est: Hinc mirum non est, si contra illud fortiores probationes requirantur.

321 Resp. II. Si causa resiliendi non est aliquid impedimentum dirimens, vel impediens, sed tantum facultatem præbet dissolvendi Sponsalia, nec sola fama, nec testimonium unius etsi jurati, & omni exceptione majoris testis sufficit, sed requiruntur duo testes omni exceptione majores, vel alia æquivalens plena probatio. Gutierrez loc. cit. num. 17. Sanchez Disp. 71. n. 7. Palao loc. cit. n. 8. Coninck dub. 11. Concl. 4. num. 5. Perez, & alii contra Paludanum. Ratio est; quia in tali casu non agitur de vitando peccato futuro, ob quod solummodo sola fama, aut unius testimonio pro sufficiente probatione accipitur, cit. c. Super eo, & c. Præterea. Hinc ratione & causâ hæc cessante, recurrendum ad communem Juris dispositionem, in cuius ad probandum in præjudicium tertii semper requiruntur duo testes omni exceptione majores, aut æquivalens plena probatio, arg. l. Ubi numerus. 12. & l. Jure jurandi. g. C. de Testib. juncto c. In omni. 4. & c. Licet. 23. de Testib. & Attestat.

322 Queritur XI. An ex iusta causa resiliens à Sponsalibus teneatur ad expensas ab altera parte factas in ordine ad futurum Matrimonium, puta ad preparandam consuetam solemnitatem & pompam, ad procurandam dispensationem, ubi opus est, & similia? Resp. I. Quando iusta causa resiliendi provenit ex culpa unius (quia v. g. fornicatur, aut ex delicto infamiam contrahit, aut qui defectum, quem juxta dicta num. 301. patefacere debuisset, iniquè abscondit &c.) non tenetur pars altera ad ulla expensas. Boico p. 5. Disp. 12. sect. 2. Concl. 14. Sanchez lib. 5. Disp. 5. n. 33. & 34. cum communi & certa aliorum. Patebit Conclufio ex sequenti, ubi dicemus iuste resilientem etiam tunc non teneri alteri in expensas, quando causa dissolvendi absque culpa alterius supervenit. Interea hæc addendum, quòd secundum Sanchez loc. cit. num. 34. Boico loc. cit. n. 270. & alii doceant, in casu, quo quis